Ministério da Educação
Universidade Tecnológica Federal do Paraná

Câmpus Dois Vizinhos

PORTARIA N° 127 DE 28 DE JUNHO DE 2017

o DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS DOIS VIZINHOS DA UNIVERSIDADE

TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ, nomeado pela Portaria n°. 0888, de 08 de Maio

de 2017, do Reitor da UTFPR, no uso das competências conferidas à função pela Portaria

lnstitucional n°. 1783 de 07 de outubro de 2016;

considerando o art. 10-A da Lei 11.091/2005, na redação dada pela Lei n?
11.784/2008;

considerando o Programa de Avaliação de Desempenho aprovado pelas Deliberações
nOs.11, de 31.07.2003 e 04, de 30.06.2004, do Conselho Universitário;

considerando os resultados das avaliações de desempenho obtidas no interstício de
dezoito meses, e em consonância com o Memorando n°. 091/2017 - COGERH-DV, de 28.06.2017;

RESOLVE

I - conceder Progressão Funcional por Mérito, aos servidores abaixo, conforme
regulamenta a legislação supramencionada, a partir de O 1 de julho de 2017.

1. CARINE GIARETTA, matrícula SIAPE n", 1635552, ocupante do cargo efetivo
de Assistente em Administração, da Classe O-IV Nível 6, para Classe O-IV Nível 7.

2. CELIANA THOME PADILHA, matrícula SIAPE n". 1635751, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe O-IV Nível 6, para Classe O-IV Nível 7.

3. CLAUDIA FRACASSO BASSO, matrícula SIAPE n", 1636536, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe O-IV Nível 6, para Classe O-IV Nível 7.

4. CLAUDINEI ZUCCO PITRO BELLI, matrícula SIAPE n". 1638797, ocupante
do cargo efetivo de Técnico em Agropecuária, da Classe O-IV Nível 6, para Classe O-IV Nível 7.

5. DEBORAH CINTYA MANOSSO ZANELLA CAON, matrícula SIAPE n''.
1988119, ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe O-IV Nível 3, para
Classe O-IV Nível 4.

CONTINUAÇÃO DA PORTARIA N° 127 DE 28 DE JUNHO DE 2017

6. EUGENIO CARRER, matrícula SIAPE n". 1875621, ocupante do cargo efetivo
de Técnico da Tecnologia da Informação, da Classe D-IV Nível 4, para Classe D-IV Nível 5.

7. FELIPE DE ALMEIDA KOGA, matrícula SIAPE n°. 1635886, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D-TVNível 6, para Classe D-IV Nível 7.

8. FRANCIELE MALAGUTI BELTRAME, matrícula SIAPE n", 1636128,
ocupante do cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D-IV Nível 6, para Classe D-
IV Nível 7.

9. JULIANO ZANELA, matrícula STAPE n". 1637021, ocupante do cargo efetivo de
Técnico de Laboratório/Área, da Classe D-IV Nível 6, para Classe O-IV Nível 7.

10. LEANDRA SCHUASTZ BREDA, matrícula SIAPE n", 1636066, ocupante do
cargo efetivo de Assistente em Administração, da Classe D-IV Nível 6, para Classe D-IV Nível 7.

11. REGIANE FRANCO VARGAS, matrícula STAPE n". 1637176, ocupante do
cargo efetivo de Técnico em Agropecuária, da Classe D-IV Nível 6, para Classe D-IV Nível 7.

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE
Gabinete da Direção-Geral

EVERTON RICARDI